
Yspahan 
Pravidla pro 2 hráče 

 
 

� Vyberte jednu barvu bazarů, do které se po celou dobu hry nebude dodávat 
žádné zboží. 

� Hraje se jen s osmi bílými kostkami 
� Hlavní hráč se mění každé kolo. Výjimkou je poslední den třetího týdne. 

Hráč, který má v tomto dni nižší skóre se stává hlavním hráčem.  
� Hlavní hráč hraje dvakrát za kolo (za den): Po hodu kostkami si hlavní 

hráč vezme jednu řadu kostek a zahraje akci, poté si vezme jednu řadu 
spoluhráč a poté si ještě jednu řadu vezme hlavní hráč. 

� Žluté kostky zůstávají ve věži po celé kolo, ale k dispozici jsou jen 
hlavnímu hráči. Když si druhý hráč vybere řadu s žlutými kostkami, jsou 
okamžitě odstraněny. Druhý hráč si nemůže zvolit řadu složenou jen ze 
žlutých kostek. 

� Stavění již není volitelná akce. Když chce hráč stavět, vybere si nějakou 
řadu kostek a poté může postavit budovu ( - 1 -nic jiného). Hlavní hráč 
může postavit dvě budovy v jednom dni (je dvakrát na tahu). 

� V karavaně jsou použiti pouze dva velbloudi z každé řady.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Přeložil Prokop Opletal z www.ystari.com 


